ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 ноября 2024 года № С 66-4

	О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № С 13-2

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № С 13-2 «О вопросах налогового регулирования в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» следующее изменение:
[bookmark: sub_406221]раздел III дополнить главой 7.1. следующего содержания:
«Глава 7.1. Туристический налог
Статья 23.2. Общие положения
Настоящей главой в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяются налоговые ставки туристического налога (далее в настоящей главе - налог), а также устанавливаются налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками.
Статья 23.3. Налоговая ставка
Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах:
в 2025 году - 1 процент от налоговой базы;
в 2026 году - 2 процента от налоговой базы;
в 2027 году - 3 процента от налоговой базы;
в 2028 году - 4 процента от налоговой базы;
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
Статья 23.4. Налоговые льготы
[bookmark: sub_1911]1. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой категориям физических лиц в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Установить дополнительную категорию физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу – лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Чувашской Республики, при условии предоставления ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию), и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Заместитель председателя Новочебоксарского
городского Собрания депутатов
Чувашской Республики 							                Д.Н. Игнатьев

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                              М.Л. Семенов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]